GAK Berichterstattung 2019
Forderbereich 9: Benachteiligte Gebiete

Ausgleichszulage fir benachteiligte Gebiete (AZ) - Ausgaben insgesamt

Hohe der offentlichen Ausgaben in Mio. Euro

it GAK zusatzliche o
Land GAK veTl;undene nationale Mittel Mittel insg.
(Bund und Land) EU-Mittel (Land, Summe Spalte 24
Kommune, etc.)
1 2 3 4 5
BW 15,525 14,597 30,122
BY 54,876 54,874 3,307 113,057
BE 0,019 0,057 0,076
BB 0,040 0,120 25,983 26,143
HB 0,000 0,000 0,000 0,000
HH
HE 4,052 13,937 17,988
MV
NI 0,000 0,001
NW 9,281 4,705 13,986
RP
SL 0,405 1,278 1,683
SN 3,963 11,889 15,852
ST 3,264 2,528 5,792
SH
TH 3,500 17,352 20,853
Insgesamt 94,925 121,338 29,290 245,554




GAK Berichterstattung 2019

Forderbereich 9: Benachteiligte Gebiete

Ausgleichszulage - Berggebiete

Anzahl der
gefdrderten
Betriebe

Land

Flachen, fur die AZ gewahrt wurde

(in ha)

durchschnittliche Hohe der AZ- Insg.

(in Euro)

Hohe der offentlichen Ausgaben in Mio. Euro

insgesamt

davon Acker-
flache

je Betrieb

je ha

GAK
Bund und Land

mit GAK
verbundene
EU-Mittel

zusatzliche
nationale Mittel
(Land,
Kommune, etc.)

Mittel insg.

Summe Spalte 7-9

1 2

3

5

10

BW 4.448

99.688,08

2.741,38

122,32

6,351

5,842

12,194

BY 18.029

447.316,00

76.183,00

2.261,32

91,14

20,385

20,385

40,769

BE

BB

HB

HH

HE

MV

NI

NW 365

6.012,80

32,27

1.458,02

88,51

0,340

0,192

0,532

RP

SL

SN

ST

SH

TH

Insgesamt 22.842

553.016,88

76.215,27

6.460,72

301,97

27,076

26,419

53,495




GAK Berichterstattung 2019
Forderbereich 9: Benachteiligte Gebiete

Ausgleichszulage - Benachteiligte Agrarzonen

Flachen, fir die AZ gewahrt wurde

durchschnittliche Héhe der AZ

Hohe der offentlichen Ausgaben_in Mio. Euro

(in ha) (in Euro)
Anzahl der it GAK zusatzliche o
Land geforderten GAK veTt;undene nationale Mittel Mittel insg.
Betriebe insgesamt dav;)lgcﬁzker- je Betrieb je ha Bund und Land EU-Mittel Komr(llw_jrr:g,’ etc) Summe Spalte 7-9
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
BW 10.417 385.934,90 1.700,48 45,90 9,066 8,648 17,714
BY 28.624 892.190,91 527.964,00 1.627,29 52,21 21,637 21,636 3,307 46,580
BE 59 3.036,00 1.801,00 1.286,54 25,00 0,019 0,057 0,000 0,076
BB 4180 1.049.571,00 770.023,00 6.254,38 24,91 0,040 0,120 25,983 26,143
HB 1 213,08 496,00
HH
HE 10.661 334.837,00 1.687,31 53,72 4,052 13,937 17,988
MV
NI 3 8 197,91 74,12 0,000 0,000 0,000 0,001
NW 7.959 308.666,12 99.692,41 1.613,67 41,61 8,573 4,270 12,843
RP
SL 896 69.800,00 23.569,00 1.878,32 24,11 0,405 1,278 1,683
SN 2.973 302.484,83 215.355,17 5.332,01 52,41 3,963 11,889 15,852
ST 884 171.564,00 6.551,96 33,76 3,264 2,528 5,792
SH
TH 1.902 268.454,00 142.962,29 10.565,82 74,86 3,313 16,783 20,096
Insgesamt 68.559 3.786.546,76 1.781.366,86 38.908,77 998,61 54,332 81,146 29,289 164,768




GAK Berichterstattung 2019
Forderbereich 9: Benachteiligte Gebiete

Ausgleichszulage - Kleine Gebiete

Land

Anzahl der
gefdrderten
Betriebe

Flachen, fir die AZ gewahrt wurde
(in ha)

durchschnittliche Héhe der AZ

(in Euro)

Hohe der offentlichen Ausgaben in Mio. Euro

insgesamt

davon Acker-
flache

je Betrieb

je ha

GAK
Bund und Land

mit GAK
verbundene
EU-Mittel

zusatzliche
nationale Mittel
(Land,
Kommune, etc.)

Mittel insg.

Summe Spalte 7-9

1

3

10

BW

276

4.304,53

778,57

49,92

0,108

0,107

0,215

BY

22.182

677.732,91

419.169,00

1.158,98

37,93

12,854

12,854

25,708

BE

BB

HB

HH

HE

MV

NI

22,54

756,38

0,000

0,000

NW

562

19.085,52

15.579,48

1.086,70

32,00

0,368

0,243

0,611

RP

SL

SN

ST

SH

TH

239

7.859,00

3.127,05

95,10

0,187

0,570

0,756

Insgesamt

23.260

708.981,96

434.748,48

6.173,83

971,33

13,517

13,773

27,290




